

Sisäministeriö  
Poliisiosasto

Viite lausuntopyyntönnö SMDno-2017-674

Asia LAUSUNTO

Sisäministeriö on pyytänyt lausuntoa luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi rahapeli-asioiden neuvottelukunnasta. Pyydettyä lausuntona maa- ja metsätalousministeriö esittää seuraavaa:

Arpajaislain (1047/2001) 42 a §:n mukaan sisäministeriön yhteydessä toimii valtioneuvoston asettama rahapeli-asioiden neuvottelukunta. Neuvottelukunnan tehtävänä on seurata rahapelipoliittisten tavoitteiden toteutumista ja kehittämistarpeita. Valtioneuvoston asetuksella säädettäisiin neuvottelukunnan tarkemmista tehtävistä ja kokoonpanosta.

Arpajaislain muutoksen myötä Fintoto Oy:n, Raha-automaattiyhdistyksen ja Veikkaus Oy:n rahapeli-toiminnot on yhdistetty vuodesta 2017 alkaen, jolloin ainoastaan valtion kokonaan omistamalla Veikkaus Oy:llä on yksinoikeus toimeenpanna rahapelejä Suomessa. Aiemmin neuvottelukunnan rooli on liittynyt keskeisesti näiden kolmen rahapeliyhteisön ohjauksen yhteensovittamiseen. Sekä rahapeliyhteisöjen yhdistämistä koskeneessa lainsäädäntöhankkeessa että Suomen rahapeli-järjestelmän vaihtoehtoisia ratkaisumalleja käsitelleessä selvityksessä neuvottelukuntaa on pidetty kuitenkin tärkeänä myös jatkossa koska rahapelialalla on laajalti vaikutuksia yhteiskunnan eri toiminta-alueille sekä viranomaisten ja muiden sidosryhmien toimintaan. Lisäksi arpajaislain ja eräiden siihen liittyvien lakien muuttamisesta annetun hallituksen esityksen (HE 132/2016 vp) mukaan yksinoikeusjärjestelmän oikeuttamisperusteiden ylläpitämiseksi on tarpeen koordinoita ja yhteen sovittaa erilaisia tavoitteita.

Valtioneuvoston asetuksesta esitetyn luonnoksen mukaan neuvottelukunta asetettaisiin sisäministeriön esityksestä eduskunnan vaalikauden ajaksi ja se toimisi siihen asti kunnes uusi neuvottelukunta on asetettu. Neuvottelukunnassa olisi esityksen mukaan puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan lisäksi enintään 24 muuta jäsentä. Kullakin jäsenellä puheenjohtajaa lukuun ottamatta olisi henkilökohtainen varajäsen. Neuvottelukunnan tehtäviin kuuluisi mm. seurata ja arvioida rahapelaamisesta aiheutuvia haittoja, rahapelipoliittikkaan liittyvää säädösvalmistelua, kansallisessa ja kansainvälisessä toimintaympäristössä tapahtuvia muutoksia sekä rahapelien toimeenpanon valvontaa. Neuvottelukunta toimisi myös eri viranomaistahojen, eduskuntapuolueiden sekä rahapeli-toiminnan tuotosta avustuksia saavien yhteisöjen edustajien rahapelipoliittikkaa koskevan tiedon informointikanavana.

Suomen rahapeli-toiminta on perustunut yksinoikeusjärjestelmään. Yksinoikeusjärjestelmällä on katsottu voitavan tehokkaimmin ehkäistä rahapelaamiseen liittyviä haittoja, taata

rahapelitoimintaan osallistuvien oikeusturva sekä estää väärinkäytökset ja rikokset. Lakisääteinen yksinoikeusjärjestelmä edellyttää julkisen vallan taholta tiettyä ohjausotetta sekä rahapeliyhteisön toimintaan että rahapeliuottojenkin jakoon. Kun rahapelialan toimintaympäristö on viime vuosina muuttunut merkittävästi, alan muutoksia tulisi seurata tiiviisti, jotta mahdollisiin kehittämistarpeisiin kyettäisiin reagoimaan mahdollisimman nopeasti. Tämä voi edellyttää myös säädösmuutostarpeita. Maa- ja metsätalousministeriö pitää neuvottelukuntaa tarpeellisena myös jatkossa rahapelipolitiikkaan liittyvien tavoitteiden, linjausten ja kehittämistarpeiden koordinoimiseksi. Ministeriöllä ei ole huomautettavaa asetusehdotuksen johdosta.

Osastopäällikkö



Minna-Mari Kaila

Neuvotteleva virkamies



Tauno Junttila